

## Câmara Municipal de Votuporanga

## AVISO DE LICITAÇÃO – CANCELAMENTO DE LOTE PROCESSO DE LICITAÇÃO № 8/2023 PREGÃO PRESENCIAL № 02/2023

**OBJETO:** Aquisição e instalação de sistema de câmeras de segurança para monitoramento interno e externo do prédio da sede da Câmara Municipal, incluindo gravadores de vídeo de rede, câmeras IP, disco rígido, switch de rede, cabos de rede, com treinamento técnico-operacional, nobreak, com Data da Disputa em 21 de setembro de 2023 às 09h00. **Informamos que o Lote 3, está cancelado**, devido a divergência no descritivo do produto solicitados, de modo a não atender a demanda solicitante, sendo assim, será tomada a decisão e posteriormente, será relançado licitação para aquisição do Lote cancelado. As demais informações contidas no edital permanecem inalteradas.

INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO: O edital encontra-se na íntegra à disposição dos interessados na Câmara Municipal de Votuporanga, situada na Praça Vereador Viana Filho, Bairro Vila América, nesta cidade e Comarca de Votuporanga/SP, no horário das 8h às 17h, em dias úteis e ainda em formato digital pelo site oficial da Câmara Municipal <a href="http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br">http://www.camaravotuporanga.sp.gov.br</a>

Maiores informações e/ou esclarecimentos no endereço acima ou pelo telefone (17) 3421-1188 (Setor de Compras, Arquivos e Patrimônio). Os demais atos deste processo licitatório serão publicados no Diário Oficial Eletrônico do Município de Votuporanga — DOV, conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017, divulgado no endereço eletrônico https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/votuporanga

Votuporanga, 15 de setembro de 2023.

DANIEL DAVID
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Documento assinado digitalmente nos termos da Resolução nº 01, de 02 de fevereiro de 2021, da Câmara Municipal de Votuporanga.